
Veřejná konzultace Observatoře Evropského patentového úřadu 

Evropský patentový úřad (EPÚ) zahájil online veřejnou konzultaci otevřenou do 17. března 2025, aby 

shromáždil podněty od širokého spektra zúčastněných stran při přípravě druhého dvouletého 

pracovního plánu (2026 a 2027) své Observatoře pro patenty a technologie. 

Observatoř pro patenty a technologie EPÚ zahájila svou činnost v říjnu 2023 a ve svém prvním 

dvouletém plánu se zaměřila na témata, která byla během první veřejné konzultace označena jako 

vysoce relevantní. To vedlo k vytvoření několika studií na základě analýz patentů a dalších zdrojů 

technologických informací, které poskytují aktérům v celém inovačním ekosystému spolehlivé 

podklady pro informované rozhodování. 

Cílem této nové konzultace je sladit cíle Observatoře s potřebami a očekáváními každého, kdo má 

zájem o inovace, včetně tvůrců politik, výzkumných pracovníků, začínajících podniků, malých a 

středních podniků, investorů, odborníků na duševní vlastnictví a široké veřejnosti. 

Zveme vás k účasti na této konzultaci. Své názory můžete zadat prostřednictvím formuláře zde. 

https://www.epo.org/en/law-practice/consultation/ongoing#obs
https://www.epo.org/en/about-us/observatory-patents-and-technology
https://www.epo.org/en/about-us/services-and-activities/chief-economist/studies
https://www.epo.org/en/law-practice/consultation/ongoing#obs

